

روژنه

ساز هفتم را چه کسی کوک کرد؟

نز هت امير آباديان

● سياست در عرصه بين‌الملل مدت‌ها است که از مباحث نظری عبور کرده و نظريه‌پردازان سياسي دنيا خصوصا در حوزه سياست بين دولت‌های مختلف به‌قول معروف آردشان را بيخته‌اند و الکشان را آويخته‌اند. سياست‌های جهاني اين‌روزها بر محور عملگرايی می‌چرخد، در واقع از وقوع و تشخيص اتفاقات تا اقدام و انجام در مورد آنها فاصله زماني زيادی نيست. دوره بحث‌های نظری، جدل، ادعا و تکذيب گذشته و ما خواسته و ناخواسته در مقابل دنيايی قرار داريم که بر محور عملگرايی می‌چرخد و قطعا براساس منافع خود تصميم‌گيری و عمل می‌کند. ۹-ماه پيس از آنکه محمود احمدی‌نژاد بر صندلی رياست جمهوری تکیه زد، تغيير نحوه سياست‌ورزی در حوزه ديپلماسی باعث شد پرونده هسته‌ای ايران به شورای امنيت ارجاع شود. از همان زمان شش قطعه‌نامه عليه کشورمان به تصويب رسيد. قطعه‌نامه‌هایی که همگی ذيل فصل هفت‌منشور سازمان ملل و با استناد به اين فصل صادر شدند. اما محتوای فصل هفتم منشور سازمان ملل چیست: «براساس فصل هفتم منشور سازمان‌ملل متحد، شورای امنيت قدرت نامحدود و گسترده‌ای برای ارزیابی تصميم‌های گرفته شده در وضعيت‌هایی خاص دارد. وضعيت‌هایی که بتوان آنها را «تهدید صلح جهاني، تخطی از رویه‌های صلح، یا اعمال خشونت و زور» در سطح جهاني قلمداد کرد. در چنین وضعيت‌هایی، کار شورا محدود به توصیه نمی‌شود. شورای امنيت پس از بيان دقیق کيفيت حقوقی یک‌وضعيت و قبول آن به‌عنوان تهديدی برای صلح یا نقض صلح ابتدا تصميمات موقتي اخذ می‌کند (تصميم‌هایی که جنبه غيرنظامی دارد) تا از پيچیده‌ترشدن اوضاع جلوگیری کند. سپس در صورت نیاز، می‌تواند مجازات‌هایی از قبيل قطع کامل یا جزئی روابط اقتصادی، ارتباطات زميني، هوايي، دريایی، پستي، تلگرافي، بیسمی و ديگر وسايل ارتباطی و همچنین قطع روابط ديپلماتیک را در نظر بگیرد و تمام دولت‌های عضو سازمان موظف‌اند آنها را اجرا کنند. چنانچه شورای امنيت تشخيص دهد اقدامات پيش‌بینی شده در ماده۴۱ (مجازات‌های ديپلماتیک و اقتصادی) در حد کافی نبوده، می‌تواند از هر وسیله دیگری که برای حفظ یا برقراری صلح و امنيت بين‌المللی لازم است، استفاده کند. تصميمات متخذة تحت پخش هفتم، مانند تحریم اقتصادی یا توافق اعضای سازمان‌ملل متحد صورت می‌گیرد.»

بنابراین در دولت محمود احمدی‌نژاد و با ديپلماسی‌ای که در دو دوره ریاست او بر دولت‌های نهم و دهم در پيش گرفته شد. ايران عملا بند هفتمی قلمداد شد و اعتراضات گسترده کشورمان تأثیری بر تغيير اين روند توسط کشورهای عضو شورای امنيت نداشت. بارهاوبارها غرب ايران را تهديد کرد که گزینه نظامی عليه ايران را گزینه‌ای جدی محسوب می‌کند، بنابراین رقص غرب و متحدانش بر سر پرونده هسته‌ای ايران از دولت احمدی‌نژاد آغاز شده بود و بهانه کوک‌شدن ساز داده شده و ساز فصل هفتمی همان موقع کوک شده بود. از زمانی که محمدجواد ظريف، وزیر امور خارجه کشورمان در مصاحبه با هفته‌نامه «صدا» و در پاسخ به اين پرسش که بر فرض رسیدن به توافق با ۵+۱، چه تضمینی وجود خواهد داشت که طرف مقابل مخصوصا آمریکا به تعهدات خود پایبند باشد؟ گفت: «بالاخره اين توافقی است که در یک‌قطعه‌نامه فصل هفتمی منشور ملل متحد موردتاييد قرار می‌گیرد و در نتیجه به یک توافق بين‌المللی و الزام‌آور برای همه دولت‌ها تبديل می‌شود.» اعتراض منتقدان هسته‌ای باز هم بلند شده است. اعتراضاتی با اين مضمون که قراردادن توافقی ذیل فصل هفتم در واقع پذيرش ادعای غرب است مبنی‌بر اینکه ايران تهديدی عليه صلح جهاني بوده و ما از ابتدا چنین ادعایی را قبول نداشتيم. اين درحالی است که اين اتفاق ۹سال پيش در دولت نهم افتاده و اتفاقا اقدام ظريف برای طرح اين مساله بيسار هوشمندانه است؛ زیرا قطعه‌نامه‌های شورای امنيت بندهای متعددی دارد و همواره می‌توانند از آنها عليه کشورمان استفاده کنند. بنابراین بردن تصويب توافق ذیل بند هفت منشور سازمان ملل حرکت بسيار سنجيده‌ای است که می‌تواند موضوع پرونده هسته‌ای ايران را برای هميشه از ذیل بند هفت خارج کند.

خبر

امير عبداللهيان:

اسد جزء مهم راه حل سوریه است

● ایستا: معاون عربی- آفریقایی وزیرامورخارجه با تاکید بر نقش بشار اسد به‌عنوان جزء مهم راه‌حل بحران سوریه گفت: باانتخاب اعلام می‌کنيم که ايران در کنار مردم سوریه ايستاد و اجازه نداد که اين کشور به سومالی و ليبي تبديل شود. اميرعبداللهيان گفت: «مقاومت مردم و رهبری سوریه و مطالبات معارضه ملی، مستقل و معتقد به راهکار سياسی، موردتوجه جدی ماست.» او تاکيد کرد تهران به حمايت از سوریه ادامه می‌دهد.

ديپلماسی

چهارمين روز مذاکرات هسته‌ای ايران و آمریکا در لوزان

ظريف: بعيد است توافق در يکی، دوروز آينده رخ دهد



رئيس جمهور، نیز جزو تیم مذاکره‌کننده ايران است. مذاکرات روز چهارشنبه با شرکت علی‌اکبر صالحی، رئيس سازمان انرژی اتمی ايران و ارنست مونیز، وزیر انرژی آمریکا آغاز شده تا دو طرف موانع فنی میان خود را برطرف کنند.

ظريف: بعيد می‌دانم ۵+۱ بيايند

ظريف در آغاز چهارمين‌روز مذاکرات گفت: در صورتی که نیاز باشد، وزیران می‌آیند اما بعيد می‌دانم برای کاری که الان داريم انجام می‌دهيم، وزیران (خارجه ۵+۱) بيايند. وزیر خارجه ايران در جمع خبرنگاران گفت: «هرزمان راه‌حل‌ها پيدا و شروع به توافق شد، شايد نیاز به حضور وزرا باشد اما فکر نمی‌کنم آن زمان الان باشد.»

وزیرخارجه ايران با بيان اینکه الان به جزئیات خیلی ریز وارد شده‌ایم، گفت: «در جزئیات هميشه نیاز به کار هست. اختلاف‌نظر وجود دارد و تلاش خبرنگاران گفت: «هرزمان راه‌حل‌ها پيدا و شروع به توافق شد، شايد نیاز باشد که وزرا حضور داشته باشند. فکر نمی‌کنم آن زمان الان باشد.»

وزیر خارجه ايران تصريح کرد: «توافق زمانی خواهد بود که تمام موضوعات به‌صورت متن مکتوب و به‌صورت ریز و دقیق تهیه شده باشد و آن‌وقت توافق خواهيم داشت. من بعيد می‌دانم که در فاصله یکی، دوروز آینده چنین چیزی رخ دهد.»

او در پاسخ به سوالي مبنی براینکه آیا برای اعلام

سخنگوی وزارت خارجه ايران:

باید تا پایان مارس راه‌حل‌ها پیدا شود

شرق: سخنگوی وزارت امور خارجه ايران در آخرین جلسه سال ۹۴ با خبرنگاران، با سوالات متعدد و متنوعی مواجه بود. محور اغلب سوالات در مورد وضعت مذاکره هسته‌ای و جایگاه قطعه‌نامه شورای امنيت بود و برخی موضوعات ديگر.

او در مورد مذاکراتی که در لوزان سوئیس در جریان است، گفت: «مذاکرات ايران و آمریکا به مرحله بسيار پيچيده و حساسی رسیده است و تلاش تیم مذاکره‌کننده، کاهش فاصله در مذاکرات است. شاهد تلاش‌های بی‌وقفه تیم مذاکره‌کننده هسته‌ای هستيم و تیم مذاکره‌کننده روزهای کاری فشرده‌ای پيش‌رو دارد. بخش زيادی از مسايل فنی حل شده است و درعين حال در حوزه مباحث سياسی و تحریم‌ها گفت‌وگوها ادامه دارد.» افخم همچنین در پاسخ به اين سوال که آیا در مذاکرات به تفاهم سياسی خواهيم رسيد، خاطرنشان کرد: «گفت‌وگوها بسيار حساس است و ابعاد حقوقی و پيچيده‌ای دارد که تیم مذاکره‌کننده کار را دنبال می‌کند و درعين حال بايد ببينيم در روزهای آينده در تداوم مذاکرات چه مباحثی مطرح و چگونه پيگیری خواهد شد.»وی درباره احتمال دستيابی به توافق در روزهای دهم، يازدهم و دوازدهم فوردين گفت: «اجازه دهيد جدول زمانی مذاکرات را دنبال کنيم که چگونه پيش می‌رود تا ارزیابی دقيق و درستی از آن داشته باشيم. در مذاکرات نوايمر، یکی از مباحثی که هيات‌ها درباره آن بحث کردند، اين بود که باتوجه به تمديد برنامه اقدام مشترک تا پايان ماه ژوئن، جدول زمانی درون‌مذاکراتی تا پايان ماه مارس داشته باشند و در اين ماه به راه‌حل دست يابند. بر اين اساس بايد تا پايان مارس راه‌حل‌ها پيدا شود و بعد از آن و بر اساس آن راه‌حل‌ها، روی جزئیات و مسايل نگاشی بحث کنند.»

قطعه‌نامه ذیل فصل هفتم برای تضمين

سخنگوی وزارت امورخارجه در پاسخ به سوال ديگری در مورد اینکه توافق احتمالی ايران و گروه ۵+۱ قرار است ذیل فصل هفتم منشور سازمان ملل صورت بگیرد و اين امر به‌معنای قبول تمام تحریم‌های غيرقانونی شورای امنيت است یا نه و در اين صورت چه تمهیداتی انديشیده شده است، گفت: «مباحث حقوقی، بسيار حساس و پيچيده است و تیم مذاکره‌کننده اشراف کامل به همه ابعاد حقوقی، سياسی و فنی دارد و نکاتی که می‌تواند از نظر حقوقی و فنی برای بعدها مسايلي ايجاد کند با حساسيت کار می‌کنند. گفت‌وگوهای حقوقی و سياسی پيچيده‌ای در جريان است و تمام زوايا را تیم مذاکره‌کننده هسته‌ای در سطح حرفه‌ای پيگیری می‌کند و از اين بابت جای نگرانی وجود ندارد.» افخم افزود: «بخشی از موضوع مورد مذاکره در گفت‌وگوها اين است که اگر توافق کامل حاصل شود، تضمين‌های طرف مقابل

تفاهم نیاز به حضور وزیران خارجه ۵+۱ نيست، گفت: «ما بايد به راه‌حل برسيم. بحث توافق و تفاهم زمانی است که ما اين راه‌حل‌ها را مکتوب کرده باشيم و برای مکتوب‌کردن راه‌حل بيشتر به کارشناسان نیاز است تا وزیران. ما گفته‌ايم بايد راه‌حل‌ها را پيدا کنيم

فعلا نیازی به حضور وزرا نیست

او درباره حضور ديگر وزرای خارجه ۵+۱ در اين دور از گفت‌وگوها عنوان کرد: «ما همه وزرا را ديديم. وزرای اتحاديه اروپا در بروکسل ملاقات کرديم. وزیرخارجه چين اخيرا در تهران حضور داشت. وزیرخارجه روسيه را در ژنو ملاقات کرديم. آقای کری در اينجا حضور دارند. درصورتی که نیاز باشد ممکن است که وزرا بيايند اما بعيد می‌دانم برای کاری که الان داريم به حضور ديگر وزرا نیاز باشد. هر زمان که راه‌حل‌ها پيدا شد و شروع شد به رسدن به توافق، آن الان داريم به حضور ديگر وزرا نیاز باشد. هر زمان که راه‌حل‌ها پيدا شد و شروع شد به رسدن به توافق، آن

وقت شايد نیاز باشد که وزرا حضور داشته باشند. فکر نمی‌کنم آن زمان الان باشد.»

وزیر خارجه ايران تصريح کرد: «توافق زمانی خواهد بود که تمام موضوعات به‌صورت متن مکتوب و به‌صورت ریز و دقیق تهیه شده باشد و آن‌وقت توافق خواهيم داشت. من بعيد می‌دانم که در فاصله یکی، دوروز آینده چنین چیزی رخ دهد.»

او در پاسخ به سوالي مبنی براینکه آیا برای اعلام

اورانیوم ايران پس از امضای توافق نهایی فقط در نظنز مستقر شود، اما ايران اصرار دارد بخشی از اين غنی‌سازی در فردو انجام گیرد. ايران می‌گويد وقتی دو طرف درباره ميزان معینی از غنی‌سازی اورانیوم در داخل ايران به توافق می‌رسند، طرف غربی نبايد درباره چگونگی اجرا، از جمله درباره مکان آن چون و چرا کند. چگونگی و سرعت تعليق تحریم‌های بين‌المللی عليه ايران نیز یکی ديگر از موضوع‌های مهم مورد اختلاف طرفين است. آمریکا مایل است تحریم‌های ايران به‌صورت دوره‌ای و با تناوب زمانی کوتاه‌مدت، بسته به ميزان پایبندی ايران به تعهداتش به حال تعليق درآیند. درحالی‌که ايران خواهان لغو همه تحریم‌ها بلافاصله پس از امضای توافق نامه نهایی است.

تلاش کاخ سفید برای تعويق طرح کنگره

گفتنی است کاخ سفيد در تلاش است تا از حمايت دموکرات‌های کنگره از تصويب طرح سناتورهای جمهوريخواه مبنی بردادن حق وتو در مورد اجرا يا لغو توافق هسته‌ای با ايران جلوگیری کند. به گزارش پایگاه خبری پوليتیکو، یک مقام ارشد آمریکایی اعلام کرده که کاخ از سناتورهای دموکرات کنگره خواسته است تا آنهایی که قصد حمايت از طرح معرفی‌شده توسط باب کورکر، سناتور جمهوريخواه کنگره برای دادن اختيار به کنگره برای رای‌گیری در مورد توافق هسته‌ای را دارند، تصميم خود را به کاخ سفيد اعلام کنند. دولت اوباما قصد دارد تا با کسب حمايت دموکرات‌ها از توافق هسته‌ای ايران و متقاعدکردن مخالفان به صبر بيشتر تا پايان جولای، از تصويب اين طرح در کنگره جلوگیری کند. اين درحالی است که دولت اوباما از هر تلاشی برای به‌تعويق‌انداختن تصويب اين طرح دريغ نکرده است. باراک اوباما با حضور در کميسيون روابط خارجي کنگره به‌صورت شخصی با سناتورهای کنگره صحبت کرده است، همچنين جو بايدن، معاون رئيس جمهوری آمریکا، جان کری، وزیر خارجه و جک لو، وزیر خزانه‌داری آمریکا نیز به‌صورت جداگانه با سناتورها صحبت کرده‌اند.

ادامه از صفحه ۴

سايه «پان عربيسم» بر نشست شرم الشيخ

در اين ميان مصر به رهبری «سیسی» که علاقه‌مند است چهره‌ای کاريزماتیک همچون «جمال عبدالناصر» از خود ارايه دهد همانند گذشته برای خودش نقش رهبری‌کنندگی اعراب را قايل است و در اين زمينه پيش‌قدم شده. اکنون «سیسی» با کسب حمايت مالی سعودی‌ها، کويتی‌ها و اماراتی‌ها قصد دارد تا در تلاش برای تشکيل ائتلاف عربی «صدايرانی» میانداری کند. اگرچه پان‌عربيسم در ابتدا دارای ماهيتی استقلال‌جويانه بود اما به‌تدریج نظريه‌پردازان فکری آن همچون «ميشل عفلق»، «ساطع الحصري» و «یاسی شوکات» در کنار مواضع ضد ترکي، عليه غرب و ايران نیز موضع‌گيری کردند. «حصري» معتقد بود اين معلمان و فيلسوفان ایرانی بودند که سبب ايجاد مشکلات بزرگ برای اعراب شدند. در نتیجه او که سمت وزارت آموزش را برعهده داشت کارزاری «صدايرانی» به‌راه انداخت که در جريان آن هرگونه مطلب مثبتی درباره ايرانيان بايد از کتاب‌های درسی حذف می‌شد. باوجود تلاش کشورهای عربی برای احیای اندیشه «پان‌عربيسم» به‌عنوان ابزارى برای مقابله با ايران شواهد نشان می‌دهند که پروژه آنان از پيش شکست خورده است. نخست آنکه پان‌عربيسم تجربه‌ای در یکی از بزنگاه‌های تکرارنشده‌ی تاريخی و همزمان با مقابله اعراب با ترکان عثمانی بود. دوم آنکه نظريه‌پردازان پان‌عربيسم اکثرا روشنفکرانی تحصیلکرده در اروپا و تأثيرپذير از تجربه دولت‌های آلمان و ايتاليايی فاشيست بودند که خود پایه‌گذار ايدة تشکيل حزب بعث بودند. امروز اما نه از قدرت فاشيسم اروپايی اثری مانده و نه حزب بعث، روشنفکرانش هم نتوانستند در برابر تندباد حوادث دوام آورند. نکته ديگر آنکه چالش‌های کنونی اعراب با يکديگر تفاوت دارد؛ اگر در مصر مشکلات اقتصادی و معيشتی برای شهروندان اولويت دارد، در تونس مشکل بیکاری تحصیلکرده‌ها و در کويت و عربستان انتخاب کشورهای اروپايی برای سرمايه‌گذاری ثروتمندان دغدغه‌های اصلی به شمار می‌آیند که خود نشان‌دهنده عمق تفاوت شرایط اجتماعی و اقتصادی در کشورهای عربی است. در نهايت آنکه فقدان چهره‌ای کاريزماتیک همچون «ناصر» در ميان اعراب خود دليل ديگری است که نشان می‌دهد اعراب تا چه اندازه با موانع گوناگونی برای همگرایی با يکديگر و تشکيل جبهه متحد واحد به‌منظور مقابله با کشورهاى غيرعرب منطقه مواجه هستند.

پارس کزر

ته دیگ لذیذ ایرانی!!!

تفتان (پلوپز گرم نگهدار الکتریکی)

تپان

طراحی زیبا با بدنه فلزی پوشش رنگ اپوکسی نسوز و مقاوم پخت برنج با درجات مختلف ته دیگ مطابق با سلیقه و ذائقه ایرانی مصرف بهینه انرژی و کاهش زمان پخت (برحسب مدل) درب شیشه ای پیر کس با سوپاپ خروج بخار (برحسب مدل) قابلیت بخارپز کردن با ظرف مخصوص (برحسب مدل) ظرفیت های ۸، ۱۲، نقره (برحسب مدل)

پلوپز دیجیتال (۲۱منظوره)

(پلوپز، آرام پز، گرم نگهدار، بخارپز)

www.parskhazar.com

shop.parskhazar.com

Bosch

25 10 400